
 

 

СКУПШТИНА ГРАДА 

I Број: 023-66/19 

Датум: ____ 2019.године 

 

ГРАД УЖИЦЕ 

+381 (0) 31 590 135 • е-mail: predsednikskupstine@uzice.rs 

 

На основу члана 6. став 1. тачка 6. Закона о јавним предузећима (''Службени 

гласник РС'' број 15/2016), члана 30. Одлуке о усклађивању пословања Јавно комуналног 

предузећа ''Биоктош'' из Ужица са Законом о јавним предузећима (''Службени лист града 

Ужица број 25/16) и члана 60. Статута града Ужица (''Службени лист града Ужица'' број 

4/19), а у вези Захтева за давање сагласности за узимање кредита ЈКП ''Биоктош'' Ужице, 

Скупштина града Ужица, на седници одржаној _____ 2019. године, доноси  

 

 

РЕШЕЊЕ 

 

 

1. Даје се сагласност ЈKП ''Биоктош'' Ужице за узимање кредита у износу од 

10.000.000,00 динара, на рок отплате пет (5) година, за набавку камиона цистерне 

за прање улица.  

 

2.  Решење објавити у ''Службеном листу града Ужица''. 

 

 

     ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

       Бранислав Митровић 

 

Образложење  

 

Чланом 6. став 1. тачка 6. Закона о јавним предузећима прописано је да акт о 

оснивању јавног предузећа садржи одредбе о условима и начину задужења јавног 

предузећа. 

Чланом 30. Одлуке о усклађивању пословања Јавно комуналног предузећа 

''Биоктош'' из Ужица са Законом о јавним предузећима прописано је да се Јавно 

комунално предузеће ''Биоктош'' може задужити узимањем кредита, односно зајма за 

финансирање текуће ликвидности и финансирање инвестиционих пројеката. 

 Истим чланом је прописано да је Јавно комунално предузеће ''Биоктош'' дужно да 

за задуживање узимањем кредита, односно зајма за финансирање инвестиционих 

пројеката, претходно прибави сагласност Скупштине града Ужица. 

 ЈКП ''Биоктош'' Ужице је упутило Захтев за давање сагласности за узимање кредита  

број 06-611/2019 од 03.06.2019.године, заведен у Градској управи I број 023-66/19 од 

04.06.2019.године. 

Градско веће је на седници одржаној 13.06.2019.године, разматрало захтев и 

предлаже Скупштини да да претходну сагласност ЈКП ''Биоктош'' Ужице за кредитно 

задужење. 

 




